

CRNA GORA
SKUPŠTINA CRNE GORE
Odbor za politički sistem, pravosuđe i upravu
Br:
Podgorica, 16. oktobar 2025. godine

CRNA GORA SKUPŠTINA CRNE GORE	
PRIMLJENO:	16. 10 20 25 GOD.
11 KLASIFIKACIONI BROJ:	00-74/25-98
VEZA:	
EPA:	687 XXVIII
SKRAĆENICA:	PRILOG:

SKUPŠTINI CRNE GORE

Odbor za politički sistem, pravosuđe i upravu Skupštine Crne Gore 28. saziva, na 62. sjednici, održanoj 15. oktobra 2025. godine, utvrdio je **PREDLOG ZA IZBOR DVA ČLANA TUŽILAČKOG SAVJETA IZ REDA UGLEDNIH PRAVNIKA KOJI NIJESU ADVOKATI**, koji vam dostavljamo na dalji postupak.

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine, određen je Vladislav Bojović, predsjednik Odbora.

Prilog: Biografije kandidata

PREDSJEDNIK ODBORA

Vladislav Bojović



Na osnovu člana 26 stav 7 Zakona o državnom tužilaštvu („Službeni list CG“, br. 11/15, 42/15, 80/17, 10/18, 76/20, 59/21, 54/24 i 92/25) i na osnovu člana 40 Poslovnika Skupštine Crne Gore („Službeni list RCG“, br. 51/06 i 66/06 i „Službeni list CG“, br. 88/09, 80/10, 39/11, 25/12, 49/13, 32/14, 42/15, 52/17, 17/18, 47/19, 112/20, 129/20, 65/21, 48/24 i 80/24), Odbor za politički sistem, pravosuđe i upravu Skupštine Crne Gore 28. saziva, na 62. sjednici, održanoj 15. oktobra 2025. godine, utvrdio je

PREDLOG
ZA IZBOR DVA ČLANA TUŽILAČKOG SAVJETA IZ REDA UGLEDNIH PRAVNIKA
KOJI NIJESU ADVOKATI

Odbor za politički sistem, pravosuđe i upravu, predlaže Skupštini Crne Gore da se za dva člana Tužilačkog savjeta iz reda uglednih pravnika koji nijesu advokati izaberu:

1. Raičević Sekule
2. Šćepanović Veselin

O b r a z l o ž e n j e

Zakonom o Državnom tužilaštvu propisano je da Tužilački savjet ima predsjednika i deset članova. Shodno izmjenama Zakona iz 2024. godine, sastav Tužilačkog savjeta, pored pet državnih tužilaca i predstavnika organa državne uprave nadležnog za poslove pravosuđa, čine

- **dva ugledna pravnika** koji nijesu advokati, a koje **bira i razrješava Skupština Crne Gore** na predlog nadležnog radnog tijela;
- **jedan ugledni pravnik kao predstavnik nevladinih organizacija** iz oblasti vladavine prava, rada državnog tužilaštva ili borbe protiv korupcije i organizovanog kriminala, koji nije advokat, kojeg predlažu nevladine organizacije koje ispunjavaju uslove propisane ovim zakonom, a **kojeg bira i razrješava Skupština** i
- **jedan ugledni pravnik iz reda advokata**, koji ima najmanje pet godina radnog iskustva kao advokat, **kojeg bira i razrješava Skupština, na predlog Advokatske komore Crne Gore.**

Za člana Tužilačkog savjeta iz reda uglednih pravnika **može biti birano** lice koje pored opštih uslova za rad u državnom organu, propisanih članom 34 Zakona o državnim službenicima i namještenicima ispunjava i posebne uslove propisane članom 26 stav 1 Zakona o Državnom tužilaštvu, i to da:

- ima najmanje 40 godina života i 15 godina rada kao sudija, državni tužilac, advokat, notar, javni izvršitelj, profesor pravnih nauka ili na drugim pravnim poslovima u oblasti krivičnog, upravnog i građanskog prava;
- se odlikuje stručnim kompetencijama i da uživa lični i profesionalni integritet;
- nije osuđivano za krivična djela koja čine državne tužioce nedostojnim za obavljanje tužilačke funkcije u skladu sa ovim zakonom.

Shodno članu 26 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu, za člana Tužilačkog savjeta iz reda uglednih pravnika **ne može biti izabrano lice koje je:**

- bračni ili vanbračni supružnik odnosno partner u zajednici života lica istog pola ili srodnik poslanika, člana Vlade i Predsjednika Crne Gore ili lica kojeg bira, imenuje ili postavlja Skupština, Predsjednik Crne Gore ili Vlada, u pravoj liniji bez obzira na stepen srodstva, u pobočnoj liniji do drugog stepena srodstva ili srodnik po tazbini do prvog stepena;
- u posljednjih pet godina bilo funkcioner političke partije (predsjednik partije, član predsjedništva, zamjenik predsjednika partije, odnosno člana predsjedništva, član izvršnog ili glavnog odbora, član savjeta partije i drugi funkcioner partije) ili neposredno birano na izborima ili obavljalo funkciju člana Vlade;

- obavljalo sudijsku ili tužilačku funkciju u posljednjih osam godina.

Tužilačkom savjetu izabranom 2021. godine istekao je četvorogodišnji mandat 5. avgusta 2025. godine.

Odbor za politički sistem, pravosuđe i upravu, u skladu sa svojim nadležnostima, a radi izbora članova Tužilačkog savjeta koje bira Skupština Crne Gore, je 20. maja 2025. godine, u skladu sa čl. 26 i 26a Zakona o Državnom tužilaštvu, raspisao:

- Javni poziv za izbor dva člana Tužilačkog savjeta iz reda uglednih pravnika koji nijesu advokati i
- Javni poziv za izbor člana Tužilačkog savjeta iz reda uglednih pravnika – predstavnika nevladinih organizacija.

Javni pozivi objavljeni su u „Službenom listu Crne Gore“, dnevnom listu „Dan“ i na internet stranici Skupštine Crne Gore.

Odbor je na 49. sjednici, održanoj 23. juna 2025. godine, utvrdio listu prijavljenih kandidata na javni poziv za izbor člana Tužilačkog savjeta iz reda uglednih pravnika koji nijesu advokati. Tom prilikom konstatovano je da su se na javni poziv prijavila dva kandidata:

- **Veselin Šćepanović i**
- **Sekule Raičević.**

Na javni poziv za izbor člana Tužilačkog savjeta iz reda uglednih pravnika – predstavnika nevladinih organizacija nije pristigla nijedna prijava.

U nastavku postupka, **Odbor je na 58. sjednici, održanoj 7. oktobra 2025. godine,** realizovao konsultativno saslušanje kandidata prijavljenih na Javni poziv za izbor dva člana Tužilačkog savjeta iz reda uglednih pravnika koji nijesu advokati.

Nakon sprovedenog saslušanja, a u skladu sa članom 26 stavovima 7 i 8 Zakona o Državnom tužilaštvu, **Odbor je na 62. sjednici, održanoj 15. oktobra 2025. godine,** jednoglasno utvrdio Predlog za izbor dva člana Tužilačkog savjeta iz reda uglednih pravnika koji nijesu advokati i isti uputio Skupštini Crne Gore na dalje razmatranje i odlučivanje.

SKUPŠTINA CRNE GORE
Odbor za politički sistem, pravosuđe i
upravu Skupštine Crne Gore

11. IZJAS FAKULTETA	00-63-3/25-32
BRZO	
VIZA:	00-63-3/25-28
EPK:	
PRILOG	2

PODGORICA 81000

Predmet: Prijava na Javni poziv za izbor dva člana Tužilačkog savjeta iz reda uglednih
pravnika koji nijesu advokati

Uvaženi,

Ovim putem podnosim prijavu na *Javni poziv za izbor dva člana Tužilačkog savjeta iz reda uglednih pravnika koji nijesu advokati*, objavljen na zvaničnom sajtu Skupštine Crne Gore dana 26. maja 2025. godine.

U nastavku dostavljam biografske i profesionalne podatke relevantne za razmatranje moje prijave:

Zovem se **Sekule Raičević**, rođen : godine gdje sam sa odličnim uspjehom završio osnovnu školu i gimnaziju (diploma Luča II). Pravni fakultet Univerziteta Crne Gore završio sam sa prosječnom ocjenom 8.57, a postdiplomske magistarske studije na Studijskom programu Politikologija Fakulteta političkih nauka Univerziteta Crne Gore sa prosječnom ocjenom 9.80, odbranivši magistarsku tezu pod nazivom: "Jermenija u međunarodnim odnosima: između Genocida i Karabaha".

Od 28. juna 2007. godine angažovan sam na Fakultetu političkih nauka Univerziteta Crne Gore, gdje sam obavljao poslove rukovodioca Službe za studentska pitanja i administrativnog koordinatora postdiplomskih studija. Od 01. decembra 2017. godine zaposlen sam na poziciji sekretara Fakulteta političkih nauka Univerziteta Crne Gore.

Član sam Etičkog odbora Univerziteta Crne Gore od 2019. godine, Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore od 2022. godine. predsjednik sam Odbora za normativno-pravne poslove UCG od 2024. godine. Aktivno sam učestvovao u radu brojnih komisija za izradu pravilnika, statuta, poslovnika i sprovođenje konkursa, kao i u radu pravnih timova fokusiranih na oblasti zakona o visokom obrazovanju, zakona o radu i zakona o upravnom postupku.

Bio sam učesnik brojnih edukativnih kurseva i škola iz oblasti prava i političkih nauka (Škola demokratskog rukovođenja, Škola demokratije, seminari iz oblasti međunarodnog humanitarnog prava, izbornog prava, pravne etike, te boravio na studijskim razmjenama administrativnog osoblja na univerzitetima u Opolama 2018. godine, Katowicama 2019. godine, Pragu i Češkim Buđevicama 2022. i 2023. godine), a tokom studija na Pravnom fakultetu učestvovao sam na nekoliko takmičenja iz oblasti međunarodnog humanitarnog prava.

Govorim engleski jezik i služim se njemačkim (početni nivo).

Oženjen sam i otac sam četvoro djece.

U prilogu prijave dostavljam:

- Ovjerenu fotokopiju biometrijske lične karte
- Dokaz o stručnoj spremi (ovjerene fotokopije uvjerenja o završenim osnovnim i magistarskim studijama)
- Dokaz o potrebnom radnom iskustvu
- Uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti
- Potpisanu i ovjerenu izjavu da ne postoje smetnje iz člana 26 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu za izbor za člana Tužilačkog savjeta iz reda uglednih pravnika

S poštovanjem,



Mr Sekule Raičević

81000 Podgorica



DOKAZI	
SKUPŠTINA CRNE GORE	
PRIMLJENO:	09.10.2025. GOD.
KLASIFIKACIJA	11-63-3/25-44/1
VRSTA:	
LIŠT:	
POSREDOVAČ:	POSREDOVAČ

Broj: 952/25
Podgorica, 9.10.2025. godine

SKUPŠTINA CRNE GORE
Odbor za politički sistem, pravosuđe i upravu
Za g-dina Vladislava Bojovića, predsjednika Odbora

Uvaženi g-dine Bojoviću,

Za potrebe održavanja konsultativnog saslušanja kandidata za člana Tužilačkog savjeta iz reda advokata koji je predložen od strane Advokatske komore Crne Gore („AKCG“), a u skladu sa usmenim dogovorom postignutim na sjednici Odbora za politički sistem, pravosuđe i upravu koja je održana dana 07.10.2025. godine, u prilogu ovog akta Vam dostavljam:

- Radnu biografiju za kandidata - advokata Sanju Radulović, kao i
- Javni poziv za izbor člana Tužilačkog savjeta uglednog pravnika iz reda advokata koji je AKCG raspisala dana 11.06.2025. godine, a koji je objavljen u „Službenom listu CG“ br. 40/25 od 12.06.2025. godine.

Kao što Vam je poznato, AKCG je Skupštini Crne Gore - Odboru za politički sistem, pravosuđe i upravu dostavila Odluku broj 707/25 od 23.07.2025. godine kojom se advokat Sanja Radulović predlaže za člana Tužilačkog savjeta uglednog pravnika iz reda advokata, na koji način je postupila u cjelosti u skladu sa čl. 26d Zakona o državnom tužilaštvu, kojim se propisuje da AKCG nadležnom radnom tijelu Skupštine podnosi Predlog za izbor člana Tužilačkog savjeta iz reda advokata (dakle, bez obaveze i preciziranja da je osim predloga neophodno dostaviti neku dodatnu dokumentaciju).

Molim Vas da me obavijestite ukoliko je neophodno Odboru dostaviti dodatne informacije ili dokumentaciju, kako bi AKCG po tom zahtjevu blagovremeno postupila, a sve u cilju ispunjavanja uslova za zakazivanje i održavanje sjednice Odbora.

S poštovanjem,

PREDSJEDNIK
ADVOKATSKE KOMORE CRNE GORE
Danilo Mičović, advokat
Danilo Mičović

ADVOKATSKA KOMORA CRNE GORE |



JAVNI IZVRŠITELJ
Veselin Šćepanović

KLASIFIKACIJA	00-63-3/25-33
DRUGO	
VEZA	00-63-3/25-28
CPA	
SRPACENICA	PRILOG

SKUPŠTINA CRNE GORE

– Odbor za politički sistem, pravosuđe i upravu–

PREDMET: Prijava na javni poziv za izbor dva člana Tužilačkog savjeta iz reda uglednih pravnika koji nijesu advokati broj 00-63-3/25-28 od 26.05.2025.godine,

Obrazloženje

Poštovani,

Javljam se na Vaš javni poziv za izbor dva člana Tužilačkog savjeta iz reda uglednih pravnika koji nijesu advokati broj i datum gornji, jer smatram da ispunjavam sve uslove iz javnog poziva, a što se može utvrditi provjerom dokumentacije u prilogu prijave.

Diplomirao sam na pravnom fakultetu u Podgorici 1993. godine. Takođe sam u Podgorici položio pravosudni ispit 1998. godine. Pripravnički staž sam obavio u MUP Crne Gore, u trajanju od 12 mjeseci i u Višem tužilaštvu u Podgorici u trajanju od 2 godine, 5 mjeseci i 16 dana. Od Vlade Crne Gore sam u dva navrata



JAVNI IZVRŠITELJ
Veselin Šćepanović

imenovan na funkciju zamjenika Osnovnog državnog tužioca u Baru, koju funkciju sam obavljao u trajanju od 6 godina i 27 dana, u period od oktobra 1998 godine do septembra 2004, a od Skupštine Crne Gore sam izabran na funkciju sudije Osnovnog suda u Baru, koju funkciju sam obavljao u trajanju od 9 godina, 8 mjeseci i 14 dana, u periodu od septembra 2004. godine do maja 2014. godine.

Za javnog izvršitelja za područje opštine Bar sam imenovan od strane Ministra pravde Crne Gore dana 18.06.2014. godine, koju funkciju obavljam i dalje.

Za vrijeme obavljanja tužilačke funkcije, osim gonjenja učinilaca krivičnih djela, u nadležnosti Osnovnih državnih tužilaštava su bili i poslovi zaštite i zastupanja imovinsko pravnih interesa Države Crne Gore pred Osnovnim sudovima, tako da sam obavljao i te poslove, do formiranja institucije Zaštitnika imovinsko pravnih interesa Crne Gore.

Za vrijeme obavljanja sudijske funkcije sudio sam u parničnim predmetima u periodu od oko 7 (sedam) godina i u krivičnim predmetima u periodu od oko 3 (tri) godine. Takođe sam postupao i u izvršnom postupku u periodu od oko 2 (godine), koji postupak je bio u nadležnosti Osnovnih sudova do aprila 2014. godine, kada su formirani Javni izvršitelji. Takođe sam postupao i u svim ostalim, takozvanim sporednim referatima u sudu, kao što su eksproprijacije, fizičke diobe, međunarodna pravna pomoć i drugi.

Nakon imenovanja na funkciju javnog izvršitelja za područje opštine Bar, na predlog Komore javnih izvršitelja sam izabran za člana prvoformirane Prostepene disciplinske komisije Komore javnih izvršitelja Crne Gore u trajanju od 2 (dvije) godine, a nakon toga i za člana prvoformirane Drugostepene disciplinske komisije Komore javnih izvršitelja Crne Gore u trajanju od 2 (dvije) godine.

Oženjen sam i imam sina od 19(devetnaest) godina.



JAVNI IZVRŠITELJ
Veselin Šćepanović

PRILOG: Ovjerena fotokoja biometrijske lične karte; Ovjerena fotokopija uvjerenja o stečenoj visokoj stručnoj spremi na Pravnom fakultetu u Podgorici; Ovjerena fotokopija uvjerenje o položenom pravosudnom ispitu; 4(četiri) Uvjerenja(potvrde) o radnom stažu u Ministarstvu unutrašnjih poslova Crne Gore, Višem tužilaštvu u Podgorici i Osnovnom državnom tužilaštvu u Baru, Osnovnom sudu u Baru i Komori javnih izvršitelja Crne Gore; Uvjerenje o zdravstvenoj posobnosti i potpisana i ovjerena izjava da ne postoje smetnje iz člana 26. stav 2. Zakona o državnom tužilaštvu za izbor za člana Tužilačkog savjeta iz reda uglednih pravnika.

S poštovanjem ,

Bar, 02.06.2025. godine

PODNOŠILAC PRIJAVE

JAVNI IZVRŠITELJ

Šćepanović Veselin